
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

506,919.755,127,600.000.005,127,600.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 5,127,600.000.005,127,600.00 506,919.75IMPUESTOS MUNICIPALES

1,224,600.000.001,224,600.00 469,293.38Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
120,200.000.00 4,980.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 120,200.00

50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
15,000.000.00 4,480.0015,000.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
38,000.000.00 0.0038,000.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.01.09.00 Fabricación de productos de panadería

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.01.16.00 Industria, textil, hilados y cordelería
1,000.000.00 500.001,000.0011.7.1.01.17.00 Industria de la confección y sastrería

520,400.000.00 455,963.38Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 520,400.00

150,000.000.00 0.00150,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
1,100.000.00 0.001,100.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
2,300.000.00 0.002,300.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
11,000.000.00 2,000.0011,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
8,000.000.00 5,000.008,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

15,800.000.00 1,000.0015,800.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
22,000.000.00 5,100.0022,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
28,800.000.00 4,800.0028,800.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
3,200.000.00 600.003,200.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías

12,800.000.00 0.0012,800.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.22.00 Floristería
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera

6,600.000.00 974.256,600.0011.7.1.02.30.00 Billares
8,200.000.00 1,400.008,200.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

11,000.000.00 650.0011,000.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.47.00 Distribución y venta de cigarrillos

207,000.000.00 434,439.13207,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
11,000.000.00 0.0011,000.0011.7.1.02.49.00 Venta de Loterías, Rifas y Sorteos

432,000.000.00 8,350.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 432,000.00
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50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
1,100.000.00 900.001,100.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
8,000.000.00 0.008,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
13,500.000.00 600.0013,500.0011.7.1.03.10.00 Comedores

800.000.00 0.00800.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
11,400.000.00 0.0011,400.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.15.00 Circos, comedias, etc.

30,000.000.00 4,500.0030,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

2,500.000.00 0.002,500.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)

600.000.00 50.00600.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
2,600.000.00 0.002,600.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
3,000.000.00 1,000.003,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
3,900.000.00 400.003,900.0011.7.1.03.30.00 Casas de empeño

0.000.00 300.000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.03.35.00 Cooperativas qué prestan servicios
2,000.000.00 300.002,000.0011.7.1.03.36.00 Servicios de café net e Internet
3,900.000.00 0.003,900.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros
1,200.000.00 300.001,200.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías
1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.03.43.00 Bares

10,800.000.00 0.0010,800.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.49.00 Hospedajes
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.50.00 Pensiones
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.51.00 Auto hoteles

203,000.000.00 0.00203,000.0011.7.1.03.60.00 Empresas de Servicios Técnicos Profesionales (Arquitectos, Ingenieros, 
Economistas, Auditores)

29,000.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 29,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
17,000.000.00 0.0017,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

95,000.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 95,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria
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58,000.000.00 0.0058,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

28,000.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 28,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
11,000.000.00 0.0011,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

548,000.000.00548,000.00 36,506.37Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
126,000.000.00 18,715.19Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 126,000.00

126,000.000.00 18,715.19126,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
174,000.000.00 5,894.27Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 174,000.00

174,000.000.00 5,894.27174,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
6,000.000.00 372.38Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 6,000.00

3,000.000.00 372.383,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

12,000.000.00 3,676.33Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 12,000.00

5,000.000.00 3,676.335,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

7,000.000.00 0.007,000.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

230,000.000.00 7,848.20Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 230,000.00

69,000.000.00 7,848.2069,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
161,000.000.00 0.00161,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

228,000.000.00228,000.00 1,120.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
186,000.000.00 1,120.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 186,000.00

186,000.000.00 1,120.00186,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
2,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

20,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 20,000.00

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
20,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 20,000.00

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
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111,000.000.00111,000.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
109,500.000.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 109,500.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.02.00 Arena
69,500.000.00 0.0069,500.0011.7.4.01.03.00 Grava
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

500.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

500.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

500.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
3,016,000.000.003,016,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
3,014,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 3,014,000.00

16,000.000.00 0.0016,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
0.000.00 0.000.0011.7.6.01.03.00 Internet

2,998,000.000.00 0.002,998,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
1,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 

Servicios de Telecomunicaciones
11.7.6.96.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.6.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los Servicios 
de Telecomunicaciones

1,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

11.7.6.97.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.6.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Selectivo a los 
Servicios de Telecomunicaciones

393,005.661,004,300.000.001,004,300.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 1,004,300.000.001,004,300.00 393,005.66NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

1,004,300.000.001,004,300.00 393,005.66Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
1,000.000.00 298,695.32Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 1,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
0.000.00 0.000.0012.5.99.01.04.00 Tasa Vial
0.000.00 298,695.320.0012.5.99.01.05.00 Tasa Ambiental (protección y mejoramiento del ambiente)

985,300.000.00 93,798.76Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 985,300.00

15,000.000.00 475.0015,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.02.00 Inhumaciones

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias
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En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.07.00 Inspección de terrenos
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.09.00 Inspección por daños ocasionados a la propiedad privada por ganado mayor y 

ganado menor
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.12.00 Limpieza sobre solares baldíos
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.17.00 Derechos de Tierras y Terrenos

250,000.000.00 8,833.76250,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
30,000.000.00 1,500.0030,000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio
10,000.000.00 1,040.0010,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
1,000.000.00 280.001,000.0012.5.99.02.20.01 Constancia para la luz
1,000.000.00 1,000.001,000.0012.5.99.02.20.02 Constancia de vecindad

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.20.03 Constancia de cementerio
500.000.00 1,000.00500.0012.5.99.02.20.07 Constancia de solvencia

5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
80,000.000.00 13,900.0080,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

200,000.000.00 47,490.00200,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
35,000.000.00 13,695.0035,000.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)
5,000.000.00 2,025.005,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.34.01 Permiso de construcción cementerio

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.35.00 Permisos de restauración
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.36.00 Permisos de demolición

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.37.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de celulares
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.38.00 Permiso para construcción e instalación de antenas de televisión, etc.

3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
2,200.000.00 0.002,200.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 
o uso particular

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.43.00 Permiso de Transporte de carne
500.000.00 60.00500.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
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0.000.00 0.000.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales

2,600.000.00 900.002,600.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
311,000.000.00 0.00311,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

5,000.000.00 1,600.005,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar

18,000.000.00 511.58Multas Municipales12.5.99.03.00.00 18,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
10,000.000.00 511.5810,000.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.03.00 Por la presentación de declaraciones con información falsa
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.05.00 Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.06.00 Por negarse a proporcionar información al personal autorizado por la 

municipalidad
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.07.00 Por no realizar la retención del impuesto personal municipal
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.08.00 Por no entregar a la municipalidad los impuestos retenidos

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.11.00 Multas por pegues de aguas clandestinas
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.12.00 Multas por conexión clandestina al sistema de alcantarillado
0.000.00 0.000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.14.00 Multas por no ventear
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.15.00 Multas impuestas por el juzgado de paz

167,328.52671,000.000.00671,000.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 671,000.000.00671,000.00 167,328.52VENTA DE SERVICIOS

671,000.000.00671,000.00 167,328.52Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
32,000.000.00 4,450.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 32,000.00

22,000.000.00 3,250.0022,000.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
9,000.000.00 0.009,000.0015.2.19.01.02.00 Servicios de Revisión
1,000.000.00 1,200.001,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

378,000.000.00 105,253.52Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 378,000.00

250,000.000.00 73,723.52250,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
128,000.000.00 31,530.00128,000.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo
10,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.96.00.00 10,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
5,000.000.00 0.005,000.0015.2.19.96.05.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

31,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.97.00.00 31,000.00
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15,500.000.00 0.0015,500.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
15,500.000.00 0.0015,500.0015.2.19.97.05.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Tren de Aseo

220,000.000.00 57,625.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 220,000.00

200,000.000.00 57,625.00200,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
20,000.000.00 0.0020,000.0015.2.19.98.05.00 Recuperación de Mora por Servicio de Tren de Aseo

2,387.20220,200.000.00220,200.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 10,000.000.0010,000.00 2,387.20INTERESES POR DEPOSITOS

10,000.000.0010,000.00 2,387.20Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
17.6.0.00.00.00 210,200.000.00210,200.00 0.00ALQUILERES

210,200.000.00210,200.00 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
202,200.000.00 0.00Mercados Municipales17.6.3.01.00.00 202,200.00

202,200.000.00 0.00202,200.0017.6.3.01.01.00 Mercados Municipales
3,000.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 3,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
5,000.000.00 0.00Terminal de Transporte17.6.3.05.00.00 5,000.00

5,000.000.00 0.005,000.0017.6.3.05.01.00 Terminal de Transporte
0.005,582,785.261,379,810.904,202,974.36TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,582,785.261,379,810.904,202,974.36 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,582,785.261,379,810.904,202,974.36 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,582,785.261,379,810.90 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,202,974.36

5,582,785.261,379,810.90 0.004,202,974.3618.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0022,331,141.075,519,243.6216,811,897.45TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 22,331,141.075,519,243.6216,811,897.45 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

22,331,141.075,519,243.6216,811,897.45 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
22,331,141.075,519,243.62 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 16,811,897.45

22,331,141.075,519,243.62 0.0016,811,897.4522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.03 Programa de Intervencion de la Infraestructura Escolar DEGECEBI 
0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.04 Programa de Intervencion de la Infraestructura Escolar DEGECEBI 
0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.05 Programa de Intervencion de la Infraestructura Escolar DEGECEBI 
0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.06 Programa de Intervencion de la Infraestructura Escolar DEGECEBI 
0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.09 Construcción del Pavimento de Concreto Ciclópeo en Calle Aldea Luminapa
0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.10 Construccion del Pavimento de Concreto Ciclopeo en Calle Aldea El Hato
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0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.11 Amortizacion Prestamos Internos a Largo Plazo de Gobiernos Locales
0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.12 Amortizacion Iinterseses Sobre Prestamos a Largo Plazo de Gobiernos Locales

0.001,532,194.591,532,194.590.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 1,532,194.591,532,194.590.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

1,532,194.591,532,194.590.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
784,737.54784,737.54 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

784,737.54784,737.54 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
747,457.05747,457.05 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

74,660.0074,660.00 0.000.0023.7.2.02.01.01 Fortalecimiento de las Cuencas y Control de la Produccion de los Desechos 
Solidos en las Comunidades Concepcion de Maria , El Tempisque, El Pital, y 
Casco Urbano ( Programa padre Andres Tamayo ) 

179,000.00179,000.00 0.000.0023.7.2.02.07.01 D C B- Contratacion de Emprestitos  ( Inversion ) 
17,159.0517,159.05 0.000.0023.7.2.02.07.02  Proyecto de Construccion de Represa de la Comunidad de Llanitos Verdes 

(Gobernanza Hidrica).
292,310.00292,310.00 0.000.0023.7.2.02.07.03  Desarrollo al Emprendimiento de Mujeres y Apoyo a la Produccion Agricola ,  

Fondos EUROSAN )
128,786.00128,786.00 0.000.0023.7.2.02.07.04 Proyecto de gestion del recurso hidrico para actividades agricolas y 

fortalecimiento de las capacidades tecnicas de productores de la comunidad de 
Llanitos verdes en la microcuenca de Langue Valle ) 

55,542.0055,542.00 0.000.0023.7.2.02.07.05  Microcuenca Aguila, Isletas Arriba Cesrio La Concepcion y Mejoramiento de Dos 
Posos Artesanales ) 

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 9/12/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

1,069,641.1336,469,220.9228,037,971.81TOTAL: 8,431,249.11

Fecha Inicio: 1/1/2024
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